Corp⁹
xp̄i ē to/ tu in q̄li/ bet pte.

Quō
corpus
xp̄i sit in
H sacro.

tellectus p̄mo intelligit: et postea p̄ voce significat. et eo mō q̄ intelligit: eo mō per vocē significat. **H**ic ḡ ip̄a suba panis sub illo mō q̄ est intellecta p̄ intellectū et signifi/ cata p̄ vocē mutat et cōvertit in corpus xp̄i. **H**ic in isto sacro debet ip̄a aia in/ tellectualis trāsmutari in tīpm inq̄ntum differt a brūris et a sensib⁹ corporalib⁹. ita s̄l̄r in isto sacro nō debet cōverti in corp⁹ xp̄i: nisi illud p̄cise et tīmō q̄d p̄cipit per intellectu p̄ quē aia differt a brūris. **E**t **D**uo si/ oia q̄ fūt ī sacris debet p̄portionari ip̄i vñt in fa/ aie in xta suū modū et inq̄ntum est intelle/ ctualis: et differt a brūris. **E**t q̄r corpus bēt p̄v/ xp̄i p̄us existit ante q̄z suba panis cōver/ tur ī tīpm. iō tota illa forma panis q̄ videt portio / nariac. **Q**uo dūt in fa/ cris de/ bēt p̄v/ portio / nariac. **E**t ipsa forma panis: q̄ ante hēbat modū accidentis et inherentis. **Q**uo acciden/ cipit modū nouū et nobilioř et digniorē. **E**t q̄ recipit modū sube: q̄ sine cōparat et isto sa/ cedit modū accidentis. quia ip̄a forma et crāmetō species panis q̄ est accidentis p̄ se existit in nullo sustentab⁹ tanq̄ ī subiecto. **E**t sic oia dignificat et meliorat ac exaltat in isto sacro. q̄r ip̄a suba panis trāsit et cō/ uertitur ī corp⁹ xp̄i gloriosissimū. et ip̄a accidentia q̄ vident recipiūt modū sub/ stantie: et nō plus ascedere p̄nt. et tota spe/ cies et tota forma panis q̄ cōtinet oia acci/ dentia sit vestis et indumentū corporis xp̄i et ip̄i deit hois. **E**t q̄ maior dignitas. **E**t iō debet ip̄a spēs panis et vini in magna reuerentia et ī magno honore haberi tā/ q̄ vestis xp̄i iesu filij dei regis eterni. **E**t hec maxima fuit benignitas et humilitas xp̄i: q̄ ip̄e velit esse vestitus tam humili et simplici veste: et instantū se humiliare ut ita se approximat homib⁹. **P**rimo enī vo/ luit xp̄s indui veste carnis nō mortalita/ tis: et illaz accepit ab intemerata et incor/ rupta v̄gine sc̄z maria m̄re sua glōsa: in qua dignatus est homib⁹ apparere in hoc mundo: et predicare verbo et exem/ plio: et postea in carne subire mortē turpis simā et amarissimaz p̄ nobis. **F**ecundo voluit indui veste panis: que est vestis in/ fierior. **S**icut ei panis ab homib⁹ p̄ cibo

Xps in/ duit du/ as vestē
ppt no/

sumpt⁹ mutat in carnē sanguinē co:pis
assumēris ipm panes. ita silr istud sacrm
eucharistic sumptū a fidelī xpiano trans/
substantiatāiam ipi⁹ in xp̄m. et fieri nus et
idem cū xp̄o in spū rveritate. **Hic** ḡndu
it suā diuinitatē pmo veste carnis ut ho/
bus sic appareret q̄ in sua diuinitate vide/
ri nō potuit: et carnē suā vestiuit veste pa/
nis. **Primā** veste fecit p scipm. s̄z scdaz fa/
bricant hoīs. **Primo** enī diuinitatē suā
induit veste carnis et humanitas: vt pos/
set mori et pati p homī. **Deinde** vestiuit
carnē suā veste panis vt esset nutrīmentuz
et refectio ac alimentū sanoz et infirmoz.
Hic igit̄ in isto sacro oīa exaltant̄ digni/
ficant̄ et meliorant̄. **Quanto** & magis ipsa
oīa deuota ppter quā istud venerabile sa/
cramētū est ordinatū: institutū ac secre/
tum debet se eleuare a carnali hoī et mūda/
nis et trāitoris rebo et desideriis: et reci/
pere exaltationē et dignitatē ab ipo et in/
corporari isto sacro ac deificari hic ī grā
et in regno ipo⁹ sacri dei et hoīs filij dei et
regis eterni. et accipe glāiam et beatitudinē
sine fine cū sanctis angelis: et cū oīb sp̄i/
rib beatis: ad quam dignes nos pducere
idem iesus xps Amen.

Quarē sacrm est sacrm pnīe. et ē secū/
da scalā itez lapsi et spūale medicamen: p
qd hō xpian⁹ q̄ ppter offensaz h̄ xp̄m cō/
missam post baptismū pdidit nouū esser
vitā spūale. recuperat itez nouā vitā pditā. et
fit ei remissio et indulgētia: et absolvit ab
obligatione infinita: et abluit et lauāt ab
omni macula et recōciliatur xp̄o.

Titulus. ccxiiii.

Ti. cclx
ccxiiii. et
ccxlii.

Q uonias autē
iam dicū est sup⁹ q̄ vita spūa
alis assilaf rite corpali. id si ī
vita corpali est pmo generatio. deinde au/
gmentatio. tertio p̄tinua nutritio. ita silr
in vita spūali. pmo fuit necessaria genera/
tio spūalis. et hec fuit baptism⁹. et deinde
augmētū spūale. et h̄ erat p̄firmatio. deinde/
de nutrientuz spūale. et h̄ erat eucha/
ristia. Et id sicut in vita corpali si hō eē im/
passibil. ita q̄ nō p̄tingeret eū infirmari:
sufficeret ista tria. videlicet generatio: au/
gmentatio et nutritio. ita siliter est in vita

spūali. si hō eēt impeccabil sufficerent ei
ista tria sacra. scz regeneratōis: p̄firmatio/
nis et eucharisticie. **H**z q̄ p̄tingit hoīs in
firmari et incurere morbi mortalez aut
periculoz: et q̄ p̄t morē incurere et p/
dere vitā corpale. ita etiā p̄t hō incurere
infirmitatē spūale q̄ est p̄cīm. p̄ qd p̄t p/
dere vitā spūale. **E**t sicut ivita corpali est **Pnīa** ē
medicina corpali q̄ infirmitas curat̄ cor/
poral. ita est etiā ī morbo spūali remediu/
na spūa qd aufert p̄cīm. et est pnīa: q̄ est medicina lis.
spūal. Nā aliq̄s p̄t pdere grām sibi ī ba/
ptismo datā p̄ p̄cīm. q̄ hō habz libertatē
naturalē et libez arbitriū. **E**t q̄ grā non
est de natura liberi arbitriū. q̄ aliud ē gra/
tia et aliud ē natura: vt iā declaratu⁹ est.
iō p̄t etiā grām relinque: et facere illam et **Ti. ccl/
vā** pdere. q̄ mēbrū sanū p̄t pdere sensuz p̄xiiii.
et motū. et est silē de mēbro respectu capi/
tis: et de xpiano respectu xp̄i. **H**ic ut er/
go mēbrū p̄t paraliticari. q̄ nō h̄ fluxuz
spirituū a capite. ita p̄t hō paraliticari. q̄
nō h̄ fluxuz grārū a xp̄o: q̄ est caput oīm
xpianoz. et maxime q̄ hō indiget multi/
plici grā: cūstitut̄ sit iter inimicos spūa/
les: etra q̄s ipē sp̄ bellare necessaria. et ni/
si ipē legitie certauerit: vincit et non coro/
nabit. **E**t q̄ nō p̄tvinci nisi voluntarie. er/
go si vincit: voluntarie vincit: et iuste tūc iu/
dicat. **E**xq̄ ergo q̄libet xpian⁹ p̄t incurre/
re infirmitatē spūale. scz p̄cīm p̄ bapte/
mū: necāria fuit hōi medicina curativa et
medicamen spūale scz pnīa. p̄ quā poterit
euadere mortale infirmitatē aīe: et recupe/
rate sanitatē et grām quā habuit p̄ baptis/
mū. **E**t h̄ est sicut q̄n hō cecidit ī infirmi/
tatem corpalem: tūc medicina curans est
necessaria. **E**t q̄ xps opaſ i hōi p̄ sacra
visibilita et manifesta. id ordīauit sacrm pnīe
tanq̄ rex medicamē morbi spūal ad de/
struendū p̄cīm et offensaz cōmissaz p̄ ba/
ptismū: **Q**uāuis enī an receptōe baptis/
mi sit necāria homī adulto. attū illa pnīa
nō est sacrm. q̄ inuisibil est et occulta. q̄a/
nihil appetet extra de illa pnīa. **E**t inde ī
sacro optet ee aliq̄ s̄g extiora q̄ significat̄
rē inuisibile q̄ sit in ī aīa. **E**t q̄ medici/
na inuisibil illi⁹ p̄cī culpe et offense h̄ dū
est p̄a remissio indulgētia et venia ex par/
te dei. q̄tūc vere destrui peccatū et of/
fense.